[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_18.12.2020_
                  город-курорт Кисловодск
       № _1066_
Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа города-курорта Кисловодска, посадки (взлета) на расположенные в границах городского округа города-курорта Кисловодска площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
В соответствии с пунктом 49 федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил  «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации»  руководствуясь Уставом городского-округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа города-курорта Кисловодска, посадки (взлета) на расположенные в границах городского округа города-курорта Кисловодска площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению 1.
2. Утвердить форму заявления о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа города-курорта Кисловодска, посадки (взлета) на расположенные в границах городского округа города-курорта Кисловодска площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению 2.

3. Утвердить форму разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа города-курорта Кисловодска, посадки (взлета) на расположенные в границах городского округа города-курорта Кисловодска площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению 3.
4. Утвердить форму решения об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа города-курорта Кисловодска, посадки (взлета) на расположенные в границах городского округа города-курорта Кисловодска площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, согласно приложению 4.

5. Считать утратившим силу постановление администрации города-курорта Кисловодска от 25.07.2019 №818 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиционных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа город-курорт Кисловодск, посадки (взлета) на расположенные в границах городского округа города-курорта Кисловодска площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
6. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска - начальника управления по общественной безопасности, ЧС и ГО С.Н.Грачева.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города-курорта
Кисловодска

        А.В.Курбатов